
گروه فرهنگ و هنر -مجتبی ویسی 
می گوید: اگر نویسنده احساس کند حرف 
تازه ای ندارد و قلمش زا زمین بگذارد کار 
درستی است؛ هرچند ممکن است در این 

ارزیابی دچار خطا شود.
این شاعر و مترجم درباره اعلام 
بازنشستگی نویسندگان و زمین گذاشتن 
قلم، اظهار کرد: این موضوع می تواند به 
دلایل متعدد اتفاق بیفتد؛ می تواند فردی 
باشد و یا دلایل عمومی و بیرونی داشته 
باشد. گاه فرد احساس می کند چیزی برای 
گفتن ندارد و به این داوری درباره خود 
می رسد که دیگر چیزی ننویسد و این یک 

تصمیم درونی است. البته انسان موجود 
پیچیده ای است و ممکن است بعدا به ایده 
و سوژه نابی برسد. اما اگر شخص احساس 
کند که دیگر حرفی برای گفتن ندارد و 
قلم خود را زمین بگذارد کار پسندیده ای 
می کند. او در عین حال افزود: البته ممکن 
است فرد دچار خطا شود و ارزیابی اش 
برای یک مقطع خاص باشد. مثلا مخاطبان 
و منتقدان ارزش کار او را درک نکرده باشند 
و در آینده به جزئیات و خصوصیات او 
پی  ببرند و مطرح شود؛ در طول تاریخ این 
اتفاق افتاده است. ویسی در ادامه گفت: 
دلیل دیگر، اجتماعی است و در کشور ما 

هم مصداق دارد. برخی از نویسندگان همه 
توان و انرژی خود را بر نوشتن می گذارند اما 
به دلایل مختلف احساس می کنند آثارشان  
خوب خوانده نشده و یا اصلا خوانده 
نشده و توی ذوق شان می خورد و احساس 

می کنند کار خاصی انجام نمی دهند. 
اگر بخواهیم وارد جزئیات شویم که 

این قصه سر دراز دارد.
این مترجم و شاعر درباره احساس 
سرخوردگی نویسندگان از استقبال از 
آثارشان و اعلام بازنشستگی توضیح داد: 
افراد متفاوت هستند؛ نویسنده ای ظرفیت 
بالایی دارد و عوامل بیرونی بر روی او تأثیر 

زیادی ندارد و با آن ها مقابله می کند و تا 
آخر عمر می نویسد اما برخی از نویسندگان 
حساس ترند و توان مقابله با مشقت ها و 
وضعیت بیرونی و حتی مادی را ندارند و 
نمی توانند مقاومت کنند و احساس می کنند 
دیگر نمی توانند بنویسند. مثلا سالینجر  
تصمیم گرفت دیگر ننویسد؛ با این که 
نویسنده قدرتمندی بود اما تصمیم گرفت 

تا از نوشتن دست بکشد. 
او همچنین خاطرنشان کرد: ظرفیت 
آدم ها و نویسندگان متفاوت است، ما 
نویسنده های متوسط و حتی ضعیفی داریم 

که درباره همه چیز می نویسند.

گروه فرهنگ و هنر - عضو هیات 
داوران دو دوره جایزه سال استیکر، 
رواج هنر یک هنرمند میان مردم را 
بزرگ ترین افتخار دانست که از طریق 
طراحی استیکر به عنوان ابزاری پرکاربرد 

راحت تر اتفاق می افتد.
بهرام عظیمی عضو هیات داوران 
دومین جایزه سال »استیکر« درباره 
کارآیی و خروجی برگزاری این رویداد 
هنری گفت: خروجی طراحی استیکر در 
این جایزه متعلق به مردم است چراکه 
تقریبا همه مردم ما با موبایل، استیکر و 

ایموجی سر و کار دارند و این روزها 
خیلی از افراد به جای نوشتن از استیکرها 
استفاده می کنند و حسشان را از طریق 

استیکرها بیان می کنند. 
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر 
اکثر استیکرها مبتنی بر شخصیت ها و 
کاراکترهای خارجی طراحی شده و ما 
هم از همان استیکرها استفاده می کنیم، 
بیان کرد: ایموجی ها اشکال بین المللی 
هستند که ملیت و منطقه جغرافیایی 
ندارند، اما استیکرها این گونه نیستند 
و می توانند ملیت را هم نشان دهند 

پس خیلی خوب است که مردم ما از 
استیکرهایی استفاده کنند که ایرانی است. 
این هنرمند با اشاره به خروجی سال 
اول این جایزه که سال گذشته برگزار 
شد، توضیح داد: بسیاری از استیکرهای 
ایرانی به ویژه آن هایی که سال قبل 
طراحی شد، هویت ملی دارند و بر اساس 
شخصیت های ملی، تاریخی، فرهنگی و 

ورزشی ما طراحی شده اند. 
خالق شخصیت به یادماندنی 
سیا ساکتی درباره اصولی که موجب 
خلق شخصیت های ماندگار از سوی 

گرافیست ها، طراحان و انیماتورها 
می شود، گفت: یک شخصیت زمانی 
ماندگار می شود که مردم آن را در 
مدیوم هایی مثل تلویزیون، سینما و فضای 
مجازی ببینند و به یکدیگر منتقل کنند. 
مردم باید حضور شخصیت خلق شده 
را حس کنند، شخصیت خلق شده باید 
چیزی به اطلاعاتشان اضافه کند یا به 
آن ها گوشزد کرده و بیاموزد بنابراین خلق 
یک شخصیت ماندگار بستگی به این 
دارد که اولا درباره چه چیزی شخصیت 
خلق شود و پس از آن شخصیت مورد 
نظر چقدر خوب خلق شود و مرحله 
بعدی که مهم ترین مرحله است اینکه 
این شخصیت چگونه به مردم شناسانده 
می شود. اینکه مردم از چه طریقی با این 
شخصیت آشنا می شوند، چه پیامی را 
به مردم منتقل می کند و چقدر به مردم 

نزدیک است مساله بسیار مهمی است. 
وی ادامه داد: این اتفاق معمولا در 
انیمیشن های پربیننده رخ می دهد. خیلی 
اوقات انیمیشن هایی که جنبه آموزشی 
دارند و از تلویزیون پخش می شوند مثل 
آقای ایمنی، بابا برقی، سیا ساکتی و امثال 
اینها به این دلیل که پیامی که می دهند و 
شوخی هایی که می کنند جزو دغدغه های 
مردم است، در ذهن آن ها می مانند. البته 

اگر شخصیت خلق شده باید ویژگی های 
یک شخصیت جذاب را داشته باشد. 

عضو هیات داوران جایزه سال 
استیکر درباره افرادی که در این رقابت 
هنری شرکت می کنند و تاثیر این رویداد 
بر روند کاری آن ها گفت: شرکت کنندگان 
جایزه استیکر، هنرمندانی هستند که 
توانایی طراحی استیکر دارند و جایزه 
استیکر بخشی از هنر جوانان این مملکت 
را به نمایش می گذارد؛ بخشی که اتفاقا 

خیلی کاربردی است. 
وی افزود: من به عنوان یک 
گرافیست، نقاش، انیماتور و یا تصویرگر 
کاری را خلق می کنم که عده معدودی 
از مردم آن را می بینند مثلا کاریکاتوری 
می کشم که در یک نمایشگاه به نمایش 
گذاشته می شود و در نهایا هزار تا ۲ هزار 
نفر آن را می بینند و هر چقدر هم این آثار 
خوب باشد یک عمر و تاریخ مصرفی 
دارد، در حالی که استیکر ماندگارتر است 
و هم به شناخته شدن و شهرت طراح 
کمک می کند و هم اتفاق بزرگی است که 

می تواند در سطح ملی رخ دهد. 
این انیماتور اظهار کرد: یک استیکر 
را همه مردم می بینند. کافیست هر کسی 
یک موبایل در دستش باشد تا با هنر 
جوانی که استیکری را طراحی کرده 

آشنا شود. 
وی در تاکید کرد: این بزرگ ترین 
افتخار است که مثلا یک روز در اتوبوس، 
مترو یا تاکسی نشسته باشی و در موبایل 
کسی که کنارت نشسته، ببینی او 
استیکری را که تو طراحی کرده ای برای 

دیگران می فرستد. 
عظیمی در ادامه درباره برگزاری 
جایزه سال »استیکر« توسط آیگپ گفت: 
چند سالی بود که موضوع طراحی استیکر 
بین گرافیست ها و طراحان مطرح بود، 
گاهی اوقات وقتی با بچه هایی که معمولا 
طراح کاریکاتور یا طراح کاراکتر و یا 
کارتونیست هستند، صحبت می کردیم، 
آن ها یک سری شخصیت برای خودشان 
طراحی کرده بودند و خیلی دوست 
داشتند که این شخصیت ها که به صورت 
استیکر طراحی شده در دسترس مردم 
قرار بگیرد و مردم از آن ها استفاده کنند. 
وی ادامه داد: اینکه این استیکرها 
را کجا، چگونه و به چه کسی باید 
عرضه می کردند و آیا باید در ازای آن 
پولی دریافت می کردند یا نه سوالاتی 
بود که همیشه در ذهنشان بود؛ تا سال 
گذشته که آیگپ چنین جشنواره ای را 

راه اندازی کرد. 
این کارتونیست درباره نحوه 

برگزاری جشنواره اظهار کرد: جایزه 
سال »استیکر« به طور کلی جشنواره 
سختی است، به جز هزینه هایی که 
دارد، اطلاع رسانی، فراخوان و برگزاری 
آن کار مشکلی است. اینکه چه چیزی 
از شرکت کننده ها بخواهیم و چه 
نمونه هایی عرضه کنیم موضوعات 

پیچیده و سختی بود. 
وی اظهار کرد: تیم آیگپ که من 
پیش از این نیز آن ها را می شناختم، 
افراد فرهنگی و مطبوعاتی بودند که 
سابقه سال ها کار فرهنگی و برگزاری 
جشنواره های متعددی را داشتند و 
همین باعث شد وقتی به عنوان اتاق 
فکر جمع شدیم، دیدم خیلی خوب 
پیش می رود. این نکته که خودشان در 
حوزه اپلیکیشن های فضای مجازی فعال 
هستند و جایی برای عرضه این استیکرها 
دارند، نکته مهمی بود و بدین معنا بود که 
جشنواره ای برگزار می شد که به نتیجه 
می رسید. همانطور که سال گذشته این 
اتفاق افتاد و باورکردنی نبود که جمع 
زیادی از طراحان درجه یک و حرفه ای 
در کنار بچه های آماتور در این جشنواره 

شرکت کردند. 
عظیمی افزود: در پایان اولین دوره 
جشنواره اینکه شرکت کننده ها می دیدند 

نتایج کارشان به دست مردم می رسد و 
دست به دست می شود، برایشان بسیار 
رضایت بخش بود و این اتفاق خوشایند 

به همت آیگپ رخ داد. 
وی درباره دوره دوم جشن سال 
»استیکر« تصریح کرد: در دومین دوره 
این جشنواره می توان از تمام تجربه ای 
که در جشنواره اول بوده استفاده کرد و 
نقاط ضعف را برطرف کرد و از آنجا 
که خوشبختانه همان تیم سال گذشته 
جشنواره دوم را هم برگزار می کنند، 
مطمئنم جشنواره خیلی بهتر و باشکوه تر 
برگزار خواهد شد. البته کرونا به تمام 
جشنواره ها لطمه های زیادی وارد کرده 
اما با وجود اینکه خیلی از کارها از راه 
دور در حال پیگیری و انجام است، 
مطمئنم برگزارکنندگان جشنواره 
از عهده این شرایط هم بر خواهند 
آمد و امسال جشنواره ای برگزار 
 می شود که خیلی پخته تر، جذاب تر و 

هدفمندتر است. 
دومین جایزه سال »استیکر« به 
دبیری سید مسعود شجاعی طباطبایی از 
مهرماه ۱۳۹۹ آغاز شده و تا ۲۳ دی ماه سال 
جاری، همزمان با روز جهانی استیکر که 
 اختتامیه این مراسم برگزار می شود، ادامه 

خواهد داشت.

ویسی؛ شاعر و مترجم:

وقتی ننوشتن کار درستی است

بهرام عظیمی؛ خالق شخصیت سیا ساکتی:

طراحی استیکر بهترین روش برای ارتباط گرفتن با مردم است    

گروه فرهنگ و هنر -کتاب مزرعه 
حیوانات یکی از آثار ماندگار و شاخص 
جورج اورول، نویسنده و روزنامه نگار 
انگلیسی است. مزرعه  حیوانات در قالب 
داستانی نمادین به طور غیرمستقیم اشاره 

به شرایط حاکم بر شوروی سابق دارد.
 نشر ماهی این اثر را با ترجمه ی 
احمد کسایی پور در اختیار خوانندگان 

قرار داده است. 
درباره ی کتاب :

حیوانات مزرعه آقای جونز در 
اقدامی انقلابی او را از مزرعه بیرون 
می کنند و خود اداره آن را به دست 
می گیرند تا برابری و رفاه و آسایش را 

برای حیوانات مزرعه فراهم کنند. 
رهبری این جنبش را گروهی از 
خوک ها به عهده می گیرند اما طولی 
نمی کشد که آنها هم به رهبری خوکی 
به اسم »ناپلئون« شروع به بهره کشی 
از حیوانات دیگر می کنند و مشکلات 

جدید به وجود می آید.
 این رمان که در طول جنگ جهانی 
دوم نوشته شده و اشاره به شرایط حاکم 

بر شوروی سابق دارد، به علت روابط 
خوب انگلیس و شوروی در آن زمان، 
موفق به دریافت مجوز نشد، ولی 
بالاخره در سال ۱۹۴۵ در انگلستان 
 منتشر و در اواخر دهه ۱۹۵۰ به شهرت 

رسید.
جورج اورول با نگارش مزرعه 
حیوانات از استبداد طبقه حاکم شوروی 

انتقاد سختی کرد. 
او معتقد بود نظام شوروی به 
یک دیکتاتوری تبدیل شده  است. در 
این رمان، انقلاب حیوانات مزرعه، 
نماد انقلاب کارگری بر ضد نظام 

سرمایه داری و سرنوشت آن است.
کتاب مزرعه حیوانات را به چه 

کسانی پیشنهاد می کنیم؟
مزرعه حیوانات یکی از زیباترین 
آثاری است که تمام افرادی که مدعی 
تلاش برای ایجاد برابری هستند باید 

بخوانند. 
علاوه بر این اگر دوست دارید 
کتابی خوب با نثری قوی و ساختاری 
محکم بخوانید که نقدی بر شرایط 
اجتماعی دیکتاتوری باشد، مزرعه 

حیوانات را انتخاب کنید.

گروه فرهنگ و هنر -کتاب رز 
سفید، جنگل سیاه، رمانی از اوین دمپسی، 
عاشقانه ای پرشور و حرارت است که 
در دل جنگ جهانی دوم اتفاق می افتد. 
کتاب رز سفید، جنگل سیاه را با ترجمه ی 
روان پگاه فرهنگ مهر بخوانید و از یک 

عاشقانه ی ناب لذت ببرید.
درباره ی کتاب :

عشق همیشه می تواند راه خودش 
را باز کند. حتی در زمانی که دود و 
کثافت جنگ، تمام دنیا را در چنگال 
خودش گرفته است. رز سفید، جنگل 
سیاه هم یکی از همین روایت ها است 
که قدرت باورنکردنی عشق را نشان 
می دهد. داستان رز سفید، جنگل سیاه 
حول محور زندگی دختری آلمانی بنام 
فرانکا و رابطه ی احساسی و پر شورش با 
سربازی آمریکایی، در کشور آلمان است. 
داستان در بستر جنگ جهانی دوم اتفاق 
می افتد. اوین دمپسی توانسته است با 
توصیف های دقیقش، با نگاه ریزبین و قلم 
توانایش که جزئیات را به خوبی می بیند و 
می پردازد، اثری خواندنی و منحصر به فرد 

خلق کند. داستانی که بر اساس واقعیت و 
اتفاقات حقیقی، نوشته شده است و با آغاز 
میخکوب کننده اش، شما را همراه خود 
می کند و تا انتها به دنبال خود می کشاند. 

بخشی از کتاب رز سفید، جنگل 
سیاه

لحافی ضخیم از برف بر زمین 
نشسته بود و تاجایی که چشم کار می کرد 
همه جا پوشیده از برف بود. چشمانش را 
بست و دو ثانیه تأمل کرد: زوزه ترسناک 
باد، خش خش شاخه های درختان پوشیده 
از برف، صدای نفس ها و تپیدن قلبش. 
آسمان شب در بالای سرش از میان ابرها 

می درخشید. 
همچنان به راهش ادامه می داد 
و صدای کوفتن گام هایش به گوش 
می رسید. کجا برای این کار از همه بهتر 
بود؟ چه کسی پیدایش می کرد؟ فکر اینکه 
کودکانْ درحال برف بازی اتفاقی با بدن 
بی جانش برخورد کنند فراتر از تحملش 
بود. شاید بهتر بود بازمی گشت و حداقل 
یک روز دیگر به خودش رحم می کرد. 
اشک گوشه چشمانش را پر کرد و از 
پوست یخ زده صورتش به پایین غلتید. 

به راهش ادامه داد.

»مزرعه  
حیوانات«

»رز سفید، جنگل 
سیاه«

معرفی کتابمعرفی کتاب

نویسنده: 
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مترجم:
 احمد کسایی پور

نشر ماهی
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اوین دمپسی

مترجم:
 پگاه فرهنگ مهر
انتشارات میلکان
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9 فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر -مسعود رنجبر 
مدیر گروه ورزش و تفریحات رادیو 
جوان با اشاره به برنامه های جدید این 
گروه که از ابتدای آذرماه روی آنتن رفته 
است به خبرنگار مهر گفت: در این چند 
ماه چند مسابقه تفریحی در رادیو جوان 
طراحی و روانه آنتن شده است و با توجه 
به تعطیلات کرونایی برخی هم چند بار 

در روز به پخش می رسند.
وی اضافه کرد: عنصر اصلی رادیو 
صداست که به صورت گفتار، موسیقی 

و افکت مورد استفاده قرار می گیرد و ما 
باید بتوانیم با ترکیب و رنگ بندی مناسب، 
شنونده را جذب و پای رادیو نگه داریم. 
به همین خاطر مسابقه هایی که تولید 
می کنیم صرفاً سوال و جواب نیست؛ یکی 
از مسابقه های رادیو جوان که شیوه تولید 
آن در هیچ شبکه دیگری مشابه ندارد، 
»چوب خط« است که با بیانی طنز و قالبی 
نمایشی اما نوین، درباره ایران شناسی 
ساخته می شود و نزدیک دو سال می شود 

که روی آنتن رادیو جوان رفته است.

رنجبر با اشاره به دیگر مسابقه ها 
یادآور شد: »بازی باز« عنوان یکی دیگر 
از مسابقه های رادیو جوان است که برای 
اولین بار در رادیو، شنوندگان به صورت 
همزمان و آنلاین در اپلیکیشن برنامه 
رقابت می کنند. »بازی باز« از اوایل مهر 
ماه روانه آنتن شده و در این دو ماه با 
اقبال خوبی مواجه گشته است از این رو 
در تعطیلات کرونایی آذر ماه تصمیم 
گرفتیم تا در دو نوبت یکی ۱۱ صبح 
و دیگری ۱۹:۳۰ عصر برنامه را تقدیم 

مخاطبان کنیم.
مدیر گروه ورزش و تفریحات 
رادیو جوان در واکنش به اینکه چرا 
کمتر برنامه زنده در شبکه های رادیویی 
تولید می شود، تصریح کرد: برنامه های 
زنده حس بهتری به مخاطب می دهد 
و تعاملی دوسویه را به همراه دارد؛ به 
همین دلیل بیشتر تلاش ما در رادیو جوان 
تولید برنامه های تعاملی و سرگرمی با 
قالب هایی به روز و جدید است تا این 
شبکه همواره برای شنونده هایش تازگی 
داشته باشد و تکراری نباشد.وی به 
برخی ویژگی های برنامه زنده اشاره کرد 
و ادامه داد: برنامه زنده، برنامه ای است 
که تولید و پخش آن به صورت همزمان 

صورت می گیرد که از ویژگی های آن 
می توان به مواردی چون ایجاد هیجان، 
نشاط و تحرّک در مخاطب، تاثیرگذاری 
آنی در شنونده، امکان برقراری ارتباط 
دوسویه میان رسانه و مخاطب، امکان 
سنجش بازتاب های برنامه از مخاطب، 
امکان بیشتر جذب مخاطب، امکان 
اطلاع رسانی آنی و امکان پاسخگویی 
آنی به مخاطب و نیز مدیریت بحران در 
شرایط حساس و ضروری، صرفه جویی 

در هزینه و زمان تولید برنامه نام برد.
مدیر گروه ورزش و تفریحات رادیو 
جوان، پرداختن به پویش ها و چالش های 
فضای مجازی را از رویکردهای مهم 
گروهش دانست و بیان کرد: علاوه بر 

»بازی باز« که بخش عمده آن در فضای 
مجازی است، »جیک و پیک« نیز برنامه ای 
مجله ای با محوریت فضای مجازی است 
که بیش از پنج سال هر هفته با زبان و 
بیان طنز و در قالب نمایشی به معضلات 
اجتماعی و موضوعات مربوط به فضای 
مجازی می پردازد. نسخه دوم برنامه با 
هدف ارتباط بیشتر با شنونده به زودی 
روانه آنتن می شود.وی ادامه داد: یکی از 
دغدغه های ما در رادیو جوان این است 
که مشکلات و حرف مردم را بازگو 
کنیم؛ لذا تولید برنامه »خط آزاد« با این 
رویکرد از تیرماه سال ۹۷ آغاز شد که در 
میان برنامه های عصرگاهی رادیو جوان 
قدمت بیشتری دارد. ترانه های جدید و 

موسیقی هایی جوان پسند و پویایی از 
عوامل ماندگاری این برنامه است. در 
»خط آزاد« سعی کرده ایم از جنس مردم 
باشیم و برای آن ها برنامه بسازیم و به نیاز 
مخاطبان اهمیت بدهیم و علاوه بر این که 
عملکرد مسئولین را پیگیری می کنیم، به 

نقد رفتار اشتباه مردم هم بپردازیم.
رنجبر در خصوص ویژه برنامه 
»خدا قوّت« در محدودیت های کرونایی 
گفت: شبکه رادیویی جوان جهت تقدیر 
و تشکر از جامعه پزشکی، کادر درمان 
و خانواده های پرسنل و خانواده شهدای 
سلامت که در خط مقدم مبارزه با ویروس 
کرونا قرار دارند برنامه »خدا قوّت« را 
از اول تا نیمه آذر هر روز در دو نوبت، 

ساعت ۱۰ و ساعت ۱۶ به صورت زنده 
و محیطی در یکی از بیمارستان های کشور 
روی آنتن می بریم که مراسم افتتاحیه این 
برنامه اول آذر در محل بیمارستان مسیح 
دانشوری تهران برگزار شد. پس از قم، 
کاشان، اصفهان، اردکان و یزد، کاروان 
برنامه در روز سه شنبه چهارم آذر ۱۰ 
صبح در شیراز و ساعت ۱۶ از شهر 
کازرون در کنار کادر درمان خواهد بود؛ 
به همین ترتیب پنجم آذر بوشهر و کنگان، 
ششم آذر بندر لنگه و بندرعباس و روز 
جمعه هفتم آذر در سیرجان و کرمان 
خواهیم بود.برنامه های رادیو جوان روی 
موج اف ام ردیف ۸۸ مگاهرتز پخش 

می شوند.

تولید مسابقه های مفرح در دستور کار 
»رادیو جوان«

مدیر گروه ورزش و تفریحات رادیو جوان خبر داد که تولید مسابقه های مفرح در دستورکار این شبکه قرار دارد و در این 
چند ماه چند مسابقه روی آنتن برده اند.

مدیر گروه ورزش و تفریحات رادیو جوان خبر داد
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